Quò fit, vt præsentiens Aduersarius motium litigij esse ineuitabile, nixus est probare per reclamationem interpositam simpliciter, absq; eo, quod fuerit porrecta supplicatio, & parti intimata, nullam adfuisse litis pendētiā, quasi quod nullibi in iure cautum reperiatur pendente reclamatione contrahi litigium, idemque statutum esse in
 6 recurso, qui comprehendit reclamationem ex sui generalitate, ad quod probandum adducit inter ceteras cotas, authoritatem *Reg. Rou. in dec. 14.*

7 Rursus adauget vires motiuo de necessitate supplicationis ad finem, quod adsit litigium ex *tex. in Auth. sed & lis C. de tempor. appell. quem* apertum pro eius opinione fundanda existimat.

Iterum *tex. prag. 5. de offi. S. C. vbi* clarius id dispositum contendit.

Denique rationem affert, quia reclamationem non est remedium ordinarium, sicuti appellatio, sed extra
 8 ordinarium ex gratia, pro qua obtinenda debet supplicari Principi secundum *Abb. Afflic. Caran. Rebuff. & Aufrer. in locis per psu. addu-*
 ctis.

Ego verò (quatenus ad primam partem motiui attinet) ex traditis per maiores nostros obseruavi, reclamationem quoquo modo factā,
 9 siue per supplicationem directam

Re-

Regia Maiestati, siue per comparationem præsentatam in Sac. Conf. siue per quamlibet simplicem replicationem, per quam declaretur animus victi, quod non vult acquiescere sententiæ latæ contra se, prænes acta sufficere, nec esse de forma supplicationem, duo etenim tem-

30 pora ex inueterata praxi S. C. considerantur in causis reclamationū, Vnum circa reclamationem interponendam, & hæc fieri debet infra biennium à die latæ sententiæ, sed si fiat ante decem dies, impedit executionem sententiæ, nisi præstetur cautio de restituendo in casu retractionis illius sententiæ; post verò decem dies non est opus aliqua

11 cautione: Alterum verò tempus attenditur circa prosecutionem

12 reclamationis interpositæ, quæ prosecutione fieri debet infra aliud biennium, alias biennio elapso, prima sententia transit in rem iudicatam, & non potest ulterius retractari, seu reuideri, nisi ex legitimo impedimento, aut protestatione in tempore circa lapsum fatalium, verum hoc secundum biennium nõ incipit currere, nisi post integram executionem illius primæ sententiæ, etiam si duraret per mille annos, ita appositissimè insinuauit magnus ille practicus omni æuo memorandus Reg.

13 *Rou. dec. 21. num. 15. qui in fin. tradit praxim hanc desumptam fuisse ex l. unic. vbi glos. magna in fin. C. de sent. præfec. Prætor. Auth. quæ supplicatio. & ibi glos. C. de præcib. Imper. offer. prag. 5. de offic. Sac. Conf. Gram. dec. 13. Præf. de Franch. decis. 646.*

14 Respectu verò supplicationis, eadem esse ac reclamationem, & è contra, & in omnibus casibus, in quibus non potest appellari, posse supplicari, probat *Maran. par. 6. act. 2. in verb. & quandoq; appellatur in vers. reclamatione num. 11. & manifestè probari in d. Auth. quæ supplicatio iuncto, S. ad hoc aliud in Authen. Vt*

sponsalitia largitas, etiam in terminis præm. 5. idemet Dom. Rouit. testatur d. dec. 21. num. 17. vbi nu. 19. pariter tradit tam de iure communi, quam de iure Regni quid operetur supplicatio, & quando fit necesse vt obtineatur.

Et ad iura, & auctoritates ex aduerso adductas, animaduertendum duxi per prius ab eodem *Reg. Rouit.* (licet nulla tanti viri mentione facta per aduersarium) *d. dec. 21. nu. 34. & 5. ordinatè fuisse proposita, & adductas, eisq; satis datum responsum ex num. 15. ad 22. tradens in fin. fatuum reputari apud pragmaticos omnes, qui contrarium attentauerit dū num. 15. in princip. asseueravit dubium per Aduocatos excitatum de reclamatione, & supplicatione fuisse visum penitus impertinens, & contrarium decisum per Sac. Conf. vnanimi consensu, ac vnico sane spiritu iunctis aulis testatur in fine decisionis, Reg. Samfel. dec. 6. per tot. par. 1. in eademet causa edita, in qua ipse vna cum Reg. Rou. votauit, in cuius discursu apparent omnia ex aduerso allegata, fuisse discussa, & reiecta, non obstante, quod decursu essent anni decem, & octo ad supplicationem porrigendam, & fuerit tantum reclamatum in calce mandati de parendo, prout Domini relegendo decisionem agnoscent, ne Nos ea transcripsisse videamur, quæ tantus vir altiori stylo, & verbis cōcinnioribus exarauit, in re, in qua uon est quid ulterius desideretur.*

Vnum tamen addimus (& erit responsio ad alteram partem motiui) 15 reclamationem eundem effectum operari, ac appellationem, & supplicationem teste *Iser. in cap. Imperialem, S. præterea si inter duos 6. col. in princip. ibi, sed pone, quod potest, de prohib. feud. alic. per Feder. Astic. in prælud. Constit. Regn. q. 10. num. 7. in puncto Lazar. conf. 64. n. 25. & 26.*

Quò fit, vt dum appellatio dupli-

plicem operatur effectum; scilicet
 suspensiuum sententiæ inspecto fu-
 16 turo statu, & extinctiuum inspecto
 præsentem per *tex. singularem in l. 1. S. qui prouocauit, ff. ad Turpill. Dom. de Franch. dec. 370. num. 19. num. 2.* cum alijs multis à Me coaceruatis in *1. disceptation. cap. 1.*
 17 certo certius dicendum est, litem non adesse finitam, pendente reclamatione, & in terminis terminantibus *Dom. Rou. in prag. 38. de offic. procur. Cesar. S. Et similiter, de diffinitiuis ex num. 3.* ait durante appellatione, supplicatione, aut reclamatione, seu interpositis remedijs nullitatis, aut restitutionis contra sententiam non esse primam litem finitam, imò censeri continuatam; ibiq; *num. 12. contra Afflict. in dec. 341.* à parte citatum neruose sententiam hanc defendit, cui optimè concinunt tradita per *Dom. Consil. Carleual. in suo absoluto tract. de iud. disp. 2. q. 7. sect. 3. num. 95.* circa med. in *1. allegans tex. in l. ita demum C. de procur.* ex quo deducit conclusionem pluribus alijs adductis ad conuincendum, eundem effectum operari appellationem, supplicationem, reclamationem, nullitatem, & restitutionem in integrum.

Ex quibus omnibus emergit, territoria deducta in iudicio, pendente reclamatione fuisse translata in emptorem, litigij labe infecta, & sic succedit clara dispositio *cap. Regn. Conuentus.*

Et dum pars ad contrarium suadendum adduxit autoritatē *Dom. Reg. Rou.* æqui, boniq; ferat eiusdem viri doctrina ex prædictis nostram sententiā comprobati sua prorsus explosa, ita vt clauus clauo tradatur.

Secundum partis assumptum, quod non competat restitutio in integrum contra tertium possessorem,
 18 niçtu oculi resoluitur ex ipsamet facti nota, dum demonstrauius nedum fuisse Coppulam citatum, &

auditum; verum etiam decretum
 19 restitutionis ipso contradicente prolatum, & sic deficit parti principium facti, & ea, quæ in iure adduci possent de industria missa facimus, ne frustra membranas occupare videamur ad euadendum iura, quæ nostræ facti speciei toto distant cælo.

Quatenus autem ad confirmandum adducit simile de eo, qui obtinuit sententiam super re, quam Iudex vendidit, vt si deinde tertius
 20 compareat, & retractetur sententia, quod non habeat actionem victor ad rem contra emptorem, sed tantum ad pretium contra victum adducens *Dom. de Franch. dec. 120.*

Ea se offert nobis responsio, tantum abesse ex *d. Præs. decisione*
 21 motiuum partis robur accipere, vt potius appareat euidenter prosterne; siquidem casus decisionis vertitur in eo, qui post obtentam sententiam, & factam venditionem per Iudicem, si postmodum in appellatione reus vincit non datur ei actio contra legitimum emptorem, ita *Præs. ipse num. 8.* super quo notatu digna existimaui verba illa (*legitimum emptorem*) quæ casui nostro minime conueniunt, dum Coppulanedum non est legitimus emptor, sed vitiosè in fraudem reclamationis territoria emit, ex qua emptione, nec dominium, nec possessio transferri potuit vsquequaq.

Vltra quod casus per *Præs.* positus, verificatur tantum in venditione, quæ fit à Iudice virtute sententiæ, non autem in venditione fraudulenta facta per partem (prout facti nostri thesis indicat.)

Et licet Aduersarius ponderans doctr. *Bald. allegatam per Præs. de Franch. d. decis. 120. num. 8.* nixus sit persuadere *Bald.* loqui indistinctè etiam in venditione, quæ fit per partem, adducens *glos. in l. fulcinius §. 1. verb. oportet, ff. ex quib. cau. in possess.*

N n

Ego

Ego (vt ingenuè fatear) Baldi doctrina perlecta, totum contrarium obseruo ad literam, quæ non potest
 22 cauillari, dum in *Auth. ei qui iurat col. fin. vers. sed quid si fuit processum C. de bon. author. lud. possid. num. 47. in fin.* casu quæstionis proposito hæc verba apposuit (*penes debitorem remanet conditio, sed res à legitimo emptore non auocatur, arg. l. fin. S. & si prefatam C. de iur. delib. & in l. 2. S. fin. ff. de leg. 2.* Hæc Bal.

Ex quibus verbis non obscure duo eliciuntur. Primo venditionem fuisse factam à Iudice, Secundo emptorem fuisse legitimum, & sic dum casui nostro minimè adaptetur Bal. & *Præs. d. theoremata dū agimus de venditione facta per partem, & emptione vitiosa, minus rectè fit illatio ex diuersis, vul. l. Papinian. exuli, ff. de minor.*

Quæ sanè ponderatio à me facta circa intelligentiam Bald. & *Præs. de Franch.* modò elucescit clarius attentis terminis restitutionis in in-
 23 tegrum, de cuius natura est, nedum vt in pristinum reponat illum, cui conceditur ad *tex. in l. quod si minor, S. restitutio. ff. de minor. Cald. in l. si curatorem habens in glos. per quod in pristinum per tex. ibi C. de restit. in integ. Sforz. Odd. quæst. 1. art. 4.* verum etiam, vt in eo statu, in quo prius erat ante latam sententiam l. 1. C. si aduers. libert. Bart. in l. Diuus num. 7. ff. de in integ. rest. Ofusc. dec. 9. in fin. Maran. in *Spec. aur. par. 6. tit. de appell. num. 17.*

Cum igitur Hospitale fuerit restitutum aduersus sententiam relaxationis territorij iam exequentam, si modò illi redderetur prærium, vtique non diceretur in integrum restitutum; imò esset vulnerata restitutio, contra *tex. in l. fin. C. in quib. cau. in integ. restit. non est necesse D. de Franch. dec. 590. n. 4.*

Id quod apertius suadetur ex ipsomet tenore cautionis præstitæ per

Prudentiam de restituendo omne, totum, & quicquid fuerit consecuta vigore ipsius sententiæ, quæ non continet nisi relaxationem territorij, quod iam fingitur extare virtute cautionis prædictæ ad tradita per *Dom. de Franch. dec. 75. & alibi passim. Ego ipse cap. anteced. n. 2.*

Hæc occurrunt in hac causa protutanda iustitia Sac. Hospitalis Incurabilium multorum annorū curriculo derelicta, pluribus consulto prætermittis, ne in ijs expatiemur, quæ ex ipsamet facti serie facilem recipiunt determinationem (quicquid in contrarium fuerit excogitatum) & satis (ni fallimur) responsum itaut nulla sit habenda ratio supplicationum de verbo faciendo, quæ exequentioni decreti Sac. Conf. nullum legitimum præstant impedimentum attentis Regijs Prag. in viridi existentibus, quæ omnia subiicimus Religioni, & doctrinæ Amplissimi Senatus, coram quo res agitur. Neap. die 13. Martij 1642. Laus Deo, Beatæq; Virginis Mariæ.

Pendet indecisa.

S V M M A R I V M.

- 1 *Præscriptio in annuis redditibus siue ex contractu, siue ex vltima voluntate debitis, computari debet ab initio cuiuslibet anni secundum opinionem Martini Glosatoris.*
- 2 *Anni quot sunt, tot sunt præscriptiones in debitis annuis.*
- 3 *Obligationes annuæ pro primo anno continent debitum purum, pro sequentibus conditionale.*
- 4 *Præscriptio unica sufficit in annuis præstationibus secundum opinionem Bulgar.*
- 5 *Lex Regia circa præscriptionem annuarum præstationum, qualiter sit intelligenda.* 6 *Præ-*

- 6 *Prescriptio in debitis conditionalibus, non incipit, nisi à die purificata conditionis.*
- 7 *Prescriptio extinctiva est privatio, quæ sine habitu non datur.*
- 8 *Stipulatio annuarum præstationum quia unica est, unicam præscriptionem requirit etiam quoad futuras.*
- 10 *Actio annuarum præstationum debitarum ex contractu, licet differatur de anno in annum tamen quia unica est obligatio, & stipulatio, unica sufficit præscriptio.*
- 11 *Annui redditus, siue præstationes debita ex contractu, sicuti unica stipulatione acquiruntur, ita unica præscriptione tolluntur.*
- 12 *Debitor potest condemnari nedum ad annuas præstationes præteritas, verum etiam ad futuras singulis annis.*
- 13 *Valasc. consult. 6. adducitur ad probandum in annuis præstationibus debitis ex contractu unicam sufficere præscriptionem, & nu. 14.*
- 15 *Parlador. quotidian. resol. lib. 1. §. 12. num. 7. vers. Decisioni autem adducitur ad probandum in annuis præstationibus debitis ex contractu, unicam sufficere præscriptionem.*
- 16 *Census consideratur materialiter, & formaliter.*
- 17 *Prescriptio annuarum præstationum consideratur in censu formali ut unica sufficiat præscriptio, secus in materiali.*
- 18 *Substantia ubi deficit, non inuenitur qualitas.*
- 19 *Decisio Sac. Conf. Neap. apud D. Præsid. Sac. Consil. Merlin. controuers. forens. cap. 49. centur. 1. adducitur ad probandum unicam præscriptionem sufficere in annuis præstationibus debitis ex contractu.*
- 20 *Prescriptio 30. annorum tollit omnia iura.*
- 21 *Prescriptio 30. annorum tollit omnia iura.*
- 22 *Satisfactio debiti præsumitur ex lapsu temporis.*
- 23 *Liberatus tempore à soluendo, similis est ei, qui satisfecit.*
- 24 *Solutio præsumitur ex bona fama debitoris, ante lapsu temporis.*
- 25 *Verisimile non est, creditor em per multum temporis spatium, exactionem sui crediti distulisse.*
- 26 *Onus probandi solutionem regulariter spectat ad debitorem.*
- 27 *Debitor ob lapsum temporis, præsumitur soluisse, si urgeant præsumptiones pro ipso.*

ARGUMENTVM.

Annue præstationes debite siue ex contractu, siue ex vltima voluntate, quanto tempore præscribantur, & an vnica sufficiat præscriptio, vel tot esse debeant præscriptiones, quot sunt anni, & qualiter accipienda sit propositio, quæ in materia expenditur pro primo anno debitum esse purum, pro sequentibus verò conditionale, quoque modo *Martini & Bulgari* dissidentes opiniones à *Citrà*, & *Ultra montes* Doctoribus amplexæ, & reiectæ, concilientur, ad quod casus determinati adducuntur: Solutio debiti ob longum temporis lapsum præsumitur, attenda tamen qualitate creditoris, & debitoris.

P R O

Venerab. Domo Diue
Annunciatae Neapol-
lis, & creditoribus qu.
Oratij de Ponte.

C V M

Aloysia Petina.

C A P. XXXIV.

SVB VMBRA PROTECTIONIS
DEIPARÆ.

Ratētio Aloysiæ Petinæ
assertæ hæredis quon-
dam Andreæ Petini
mediante præambulo
expedito de año 1638.
fol. 101. petentis, sibi

satisfieri ab hæredibus quondam
Ioannis Francisci de Ponte, ex de-
positis perueniendis ex eius effecti-
bus de sorte capitali ducatorum o-
ctoaginta vnâ cum alijs 392. ob ter-
tias decursas, & non solutas ab an-
no 1589. fundatur in assignamen-
to factō Andreæ de anno 1596. præ-
dictorum ducatorum 80. inter cæte-
ras quantitates vti creditori illius
de Brancalione, cuius erat debitor
dictus Io. Franciscus de Ponte, vt ex
petitione *fol. 586.*

Itidem in decreto de anno 1562. die
27. Aprelis, quo fuit prouisum quod
ipsum Andream recognoscat in do-
minum, & patronum *fol. 588.* notifi-

cato domi die sequenti *eod. fol.*

Ac etiam in mandato factō censuarijs
dicti Io. Francisci die 20. Augusti
1562. ad instātiā eiusdem Andreæ,
quod faciant depositum notificato
domi die 3. Septembris eiusdem
anni *fol. 589.*

Produxit insuper, quod in contractu
venditionis Massariæ (ex qua depo-
sita perueniūt) inito de anno 1588.
die 18. Februarij inter Io. Vincen-
tium de Ponte filium, & hæredem
Ioan. Francisci venditorem, & Ora-
rium de Ponte emptorem, idemet
Ioa. Vincentius venditor delegauit
in beneficium dicti Andreæ solutio-
nem dicti capitalis duc. 80. cum eius
annuis ducatis octo *fol. 597*

Et tandem solutionem ducatorum sex-
decim factā per dictum Oratium no-
mine ipsius Ioan. Vincentij de anno
1500. sub die 30. Martij pro duabus
annatis maturatis in die 15. Augu-
sti 1589. per Bancum Olgiatti *fol.*
596.

Nec aliud adduxit in termino imper-
tito per Dom. meum causæ Com-
missarium dum agebatur de libera-
tione depositi, (toto percūctato pro-
cessu.)

Nos igitur qui præfatæ venerab. Do-
mus, & hæredum quondam Ioanņ
Zaccheæ iura tuemur, fundabimus
dictæ Aloysiæ Petinæ nullum Ius
competere, vti præscriptum per spa-
tium annorum 49. & ex tanti tem-
poris decursu præsumi satisfactum.

Et quatenus ad præscriptionem atti-
net, nō ignoro diffusissimè inter DD.
fuisse disceptatum, quæ nā in verior
fuerit opinio Martini nē *Glossatoris*
in l. cum notissimi §. in vs C. de præscr.
30. vel 40. annor. asserentis præscri-
ptionem in ann. redditibus siuè ex
contractu, siuè ex vltima voluntate
debitis, non ab initio obligationis,
sed ab exordio cuiuslibet anni, vel
ratione quia tot sunt obligationes
quot sunt anni, & pro primo anno
de-